
11

16صفحـه    1403 تیرمـاه    9 شـنبه    

شــرکت واحــد اتوبوســرانی ماموریت 
مهمــی را درمهمانــی ۱۰ کیلومتــری 
غدیر برعهده داشــت. با توجه به مسدود 
شــدن محورخط تندرو از میدان آزادی 
تا میدان امام حسین و حتی بعدتر از آن، 
توزیع اتوبوس های تنــدرو برای برقراری 
اتصال خطوط تندرو و انتقال مســافران 
به مقصد خود که بایــد از این محور تردد 
می کردند کار ســخت و دشــواری بود. با 
طراحی مسیرهای جایگزین اختالی در 
روند ارائه خدمت عادی در خطوط تندرو 
ایجاد نشد. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی 
تهران دراین بــاره می گوید:»اتوبوس های 
تندرو در محورهای جایگزیــن به ادامه 
خدمت خود در ســاعت برگزاری مراسم 
مهمانی غدیر پرداختند. عاوه بر این برای 
انتقال مسافران به محل برگزاری  مراسم 

از ۱۴ مبدا این اقدام انجام شد.«
مهــدی علیــزاده ازتقویــت نــاوگان 
اتوبوســرانی در روز عیــد غدیر ســخن 
 بــه میــان مــی آورد و می گوید:»برای 
جا به جایی مســافران در محور برگزاری 
مراســم به ۱7 مقصد پیش بینی شــده 
بالغ بر ۹۰۰ دســتگاه اتوبوس پیش بینی 
و ســر فاصله حرکــت اتوبوس هــا برای 
تخلیه سریع مســافران کاهش یافت. این 
خدمات به شــکل رایگان ارائه شــد و تا 
 ســاعاتی پس از پایان مراســم نیز ادامه

 یافت.«
او با بیــان اینکه نــاوگان اتوبوســرانی 
درمهمانــی غدیرتوانســت بخش بزرگی 
ازکار انتقال مسافران را به انجام برساند، 
اضافــه می کند:» عــاوه براســتفاده از 
 اتوبوس  هــای تنــدرو از اتوبوس  هــای 
تک کابین نیز در این عملیات استفاده شد 
و توانستیم براساس برنامه خدمات خود 
را به مهمانان شــرکت کننده درمراســم 

ارائه کنیم.«

مهدی علیزاده

مدیرعامل سازمان 
اتوبوسرانی تهران 

مهمانان را به مقصد 
رساندیم

مدت زیادی بود که مسئولان مدیریت شهری برای برگزاری 
مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیربرنامه ریــزی و تلاش کردند. 
برنامه ریزی که از کوچک ترین موضوع تا بزرگ ترین مسئله 
را در بر می گرفت و برای رفع آن ساعت  ها و حتی روزهای وقت 
و جلسات پی درپی برگزار شد تا مردم و شرکت کنندگان 
درمهمانی غدیر با کم ترین مشــکلی در روز عید رو به رو 
نشوند. جا به جایی وحمل و نقل افرادی که از دور و نزدیک به 
مهمانی می آیند ازجمله موضوعاتی بود که متولیان برگزاری 
مهمانی را سخت به تکاپو انداخت تا با اتخاذ بهترین تمهیدات 
کار را به گونه ای جلو ببرند که مردم با کمترین مشکل خود را 
به مهمانی غدیربرسانند. »محسن هرمزی« معاون حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری تهران ازتمهیداتی که برای روز جشن به 

کار گرفته شد برایمان می گوید.

صدها دستگاه ون و اتوبوس در کنار تقویت ناوگان مترو کار جابه جایی مهمانان غدیر را انجام دادند 

حمل و نقل درمهمانی غدیر رو سفید شد

آمادگی ۱۰۰ درصدی برای مهمانی بزرگ 
روزهای تعطیل تعداد افرادی که درناوگان اتوبوسرانی، تاکسیرانی و شیفت  های 
مترو درحال خدمت به مردم هســتند به شــکل طبیعی به دلیل کاهش تعداد 
مسافر به نسبت روزهای معمول هفته کمتر است. تجربه حضور میلیونی مردم 
 درمهمانی ۱۰ کیلومتری غدیردرســال گذشــته و ضرورت استفاده ازسیستم 
حمل ونقل عمومی سبب شده است دســت اندرکاران حوزه حمل و نقل شهر 
تهران برنامه خاصی را برای جا به جا کردن مهمانان در دستور کار خود قرار دهند 
و اطمینان دهند ازنظر وسایل حمل ونقل عمومی در روزعید غدیرکمبودی وجود 
ندارد. معاون حمل ونقل وترافیک شــهرداری تهران بر این موضوع تاکید دارد 
ومی گوید:»آمادگی ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت در روزعید غدیر به شکل 
۱۰۰ درصدی بود و با تمهیدات ویژه ای که در این زمینه پیش بینی شد، توانستیم 
تا حدود زیادی از بارتخلیه مسافر ازمحوربرگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر 
را درکوتاه ترین زمان ممکن انجام دهیم تــا مردم در خیابان منتظر نمانند.« به 
گفته هرمزی، شرکت   واحد اتوبوسرانی و مترو و نیزسازمان تاکسیرانی در روز 
جشن بزرگ غدیر با به  کارگیری حداکثرظرفیت خود به شکل جهادی به ارائه 

خدمت به مسافران پرداختند.

از قطار فوق العاده مترو تا افزایش تاکسی های  ون 
معاون شــهردار تهران با اشــاره به اهمیت واقعه تاریخی غدیر و دهه امامت و 
ولایت، بر لزوم هماهنگی تمام دســتگاه های اجرایی در حوزه مدیریت شهری 
با حوزه حمل و نقل و ترافیک به عنوان یکــی از مهم ترین بازوهای عملیاتی در 
برگزاری چنین رویداد بزرگی تاکید می کند و می افزاید:»خدمات رسانی ناوگان 
حمل ونقل شهر تهران در ایام عید بزرگ غدیر صرفا محدود به روز مراسم نبود 
و این ناوگان ساعاتی قبل و بعد از روز مراسم نیز مشغول سرویس رسانی ویژه به 

میهمانان غدیر بود.«
هرمزی با بیان اینکه ناوگان حمــل ونقل عمومی کنــار دیگرنیروهای خدوم 
و پرتاش شــهرداری برای عموم مردم ســرویس دهی خواهد داشت، توضیح 
می دهد:»تخصیــص قطار فوق العــاده و کاهش ســرفاصله حرکت اتوبوس  ها 

درخط۴ و ایستگاه های تقاطعی خطوط 2،۱و۶ مترو، تقویت خطوط اتوبوس در 
۱7 نقطه و تخصیص 3۶۰ تاکسی ون در ۱2 مسیر تعیین شده بخشی از خدمات 

ویژه این ایام بود.«

تندروها خارج از لاین 
کســانی درمهمانی ۱۰ کیلومتری غدیرشــرکت کردند، شــاهد فعالیت ده  ها 
شــهربازی در لاین تندرو خطوط بی .آر.تــی بودند که در آن هیچ اتوبوســی 
حرکت نمی کرد و این موضوع ســبب شده بود یکی ازمســیرهای ایمن برای 
بازی بچه ها همین خطوط باشــد. اما چرا هیچ اتوبوســی در این مســیر تردد 
نمی کرد؟ اتوبوس های تندرو چگونه کار جا بــه جایی مردم را انجام می دادند؟ 
هرمزی به این سوالات اینطور پاسخ می دهد:»ســرویس رسانی به شهروندان 
در طول مســیر خط یک اتوبوس های تنــدرو) چهارراه تهرانپــارس تا میدان 
آزادی( ازســاعت 22 روز دوشــنبه خارج از لاین ویژه انجام شــد و این روند 
تا ســاعت 5 صبح روز ســه شــنبه  و روز آغاز مهمانی ادامه پیدا کرد.« معاون 
 حمل ونقــل وترافیک شــهرداری تهــران حرفــش را اینطور ادامــه می دهد:

» درجلســات هماهنگی با پلیس راهور، تصمیماتی نسبت به طراحی مسیرهای 
 جایگزیــن برای حمل ونقــل عمومــی و پیش بینی محدودیت هــای ترافیکی

 اتخاذ شــده به  تدریج ازســاعات میانی روز 
تا انتهای مراســم آغاز شــد. مســیرهای 
جایگزینی بــرای تــردد اتوبوس  ها انتقال 
مســافران بدون اینکه نیاز به حضور آنان 
درلاین تندرو یــا محور اصلــی برگزاری 

مهمانی باشد پیش بینی شد وشبکه 
ارتباطی خطوط اتوبوســرانی با 

استفاده ازمسیرهای جایگزین 
 بدون وقفه بــه کار خود در 

جا به جایی مسافران ادامه 
داد.«

غرفه ای به نام 
شهید مدافع حرم 
در مهمانی غدیر

سرپرست سازمان میادین میوه وتره بارشــهرداری تهران می گوید این سازمان درمهمانی ۱۰ کیلومتری 
غدیرنقش پشتیبانی ازموکب های برپا شده مردمی برای پذیرایی ازمهمانان شرکت کننده در این آیین دینی 
را برعهده داشت. مهدی بختیاری زاده با اشاره به اینکه درمهمانی بزرگ غدیرسال گذشته، سازمان میادین 
میوه وتره بارعلاوه برفعالیت یک غرفه  خدماتی درقالب مجموعه پشتیبانی کننده ازموکب ها فعالیت کرده 
است، به راه اندازی یک موکب بزرگ درمهمانی امسال غدیر اشاره می کند و می گوید:» موکب اصلی سازمان 
میادین به نام شهید مدافع حرم »بهرام مددی« مزین شده بود. در این غرفه برای ترویج جایگزینی میوه به 

جای تنقلات ناسالم ازمهمانان شرکت کننده در این مهمانی با پک  های میوه پذیرایی شد.«

درسال های گذشته مسیرهای بی آرتی محورمهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر به عنوان شهربازی سیارمورد استفاده 
مردم قرارمی گرفت و به این دلیل امکان تردد اتوبوس ها در این محورها وجود نداشــت. امسال هم چنین 
اتفاقی رخ داده بود. برای حداقلی شدن مشکل تردد مردم درخطوط بی آرتی، برنامه ریزی شد که اتوبوس ها 
درمحورهای نزدیک مستقرشوند تا بلافاصله پس ازپایان مراسم در لاین های عادی خیابان که ترافیک کمتری 
دارند تردد ونسبت به جا به جایی شــرکت کنندگان درمهمانی غدیر اقدام کنند. با این اقدام امکان تخلیه 
سریع تر شرکت کنندگان درمهمانی فراهم شد و اتوبوس هایی که درمحورهای نزدیک به محل برگزاری بودند 
توانستند به سرعت خود را به محورنزدیک و اقدام به مسافرگیری برای انتقال شهروندان به مقاصد خود کنند.

خروج در کم ترین زمان ممکن


